
sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 004/18 de Abril de 2018

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2018.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000645/17 de 21 de DEZEMBRO de 2017.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(86) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1.0042  - Material de Consumo 9.000,00

Total da Unidade: 11.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 5.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 1.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 5.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(185) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Material de Consumo 4.000,00

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(194) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 100,00

(201) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.077-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 5.500,00

Total da Unidade: 32.600,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 10.000,00

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 4.000,00

(71) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Material de Consumo 26.000,00

(74) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.42  - Material de Consumo 22.000,00

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.000,00

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

(117) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00

(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

(134) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.42  - Material de Consumo 18.000,00

Total da Unidade: 145.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.600,00

(69) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 134,20

Total da Unidade: 13.734,20

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(28) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 235.000,00

(29) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 220.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 5.500,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 19.000,00

Página: 1/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 5.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Material de Consumo 7.000,00

(35) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

(99) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(166) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-00.1.0014  - Material de Consumo 21.000,00

Total da Unidade: 545.500,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(39) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042  - Obras e Instalações 100.000,00

Total da Unidade: 100.000,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(88) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.150,00

Total da Unidade: 3.150,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(36) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-00.1.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(107) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.100,00

Total da Unidade: 10.100,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(242) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 92.000,00

(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Material de Consumo 11.000,00

(249) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Material de Consumo 10.000,00

(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

Total da Unidade: 159.500,00

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(293) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-00.1.0042  - Material de Consumo 7.150,00

Total da Unidade: 7.150,00

Total Suplementação: 1.027.734,20

Página: 2/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

(46) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.001-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00

Total da Unidade: 100,00

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(291) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003-00.1.0042  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 1.000,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(272) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0042  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

(278) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0042  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 4.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.05 - UNIDADE DE CULTURA

(23) 4.4.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(25) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.020-00.1.42  - Obras e Instalações 5.000,00

(52) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.078-00.1.42  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 7.000,00

(56) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

Total da Unidade: 35.000,00

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(66) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.015-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-00.1.42  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.000,00

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.000,00

(116) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.01  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 110.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(53) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 134,20

(53) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 19.000,00

(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Material de Consumo 10.000,00

(60) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0042  - Material de Consumo 13.600,00

Página: 3/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(63) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Serviços de Consultoria 5.500,00

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

(65) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.069-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

Total da Unidade: 180.234,20

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(11) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.000,00

(30) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 86.000,00

(41) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.044-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

(76) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

(90) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 133.000,00

(146) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.018-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 50.000,00

(151) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.018-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.000,00

Total da Unidade: 379.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(11) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-00.1.0042  - Obras e Instalações 5.500,00

(11) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-00.1.0042  - Obras e Instalações 5.000,00

(39) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042  - Obras e Instalações 12.000,00

(163) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.046-00.1.0042  - Obras e Instalações 3.000,00

Total da Unidade: 25.500,00

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.100,00

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.150,00

Total da Unidade: 8.250,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.29  - Material de Consumo 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(6) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.004-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Material de Consumo 3.000,00

(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

Página: 4/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

(87) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

(89) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19.000,00

(122) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Material de Consumo 15.000,00

(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.016-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

(244) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.086-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 34.000,00

Total da Unidade: 265.500,00

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.022-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.150,00

Página: 5/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

15 - SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER

15.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER

(157) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0000  - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total da Unidade: 9.150,00

Total Anulação: 1.027.734,20

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 102.350,00 102.350,00

Fonte: 0.1.01 91.000,00 91.000,00

Fonte: 0.1.02 521.634,20 521.634,20

Fonte: 0.1.14 24.000,00 24.000,00

Fonte: 0.1.29 5.000,00 5.000,00

Fonte: 0.1.42 283.750,00 283.750,00

1.027.734,20 1.027.734,20Total:

Página: 6/6

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 005/18 de Abril de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do
Orçamento Programa 2018.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 642, de 11 de Setembro de 2017.

DECRETA:

Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(135) 3.1.90.94.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.450,00

Total da Unidade: 2.450,00

Total Suplementação: 2.450,00

Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo.

Art. 2º - 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(110) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.01 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.450,00

Total da Unidade: 2.450,00

Total Anulação: 2.450,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Este

Página: 1/1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620



sexta-feira, 18 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 006/18 de Abril de 2018

Abre Crédito Especial, e dá outras providências.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 644, de 14 de Dezembro de 2017.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Adicional Especial, na importância supra, para reforço das seguintes dotações
Orçamentárias:

Art. 1º - 

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(294) 3.3.90.30.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Material de Consumo 10.000,00

(295) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Obras e Instalações 100,00

(296) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.069-00.1.0042  - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total da Unidade: 20.100,00

Total Suplementação: 20.100,00

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de
dotações e excesso de arrecadação, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64,
conforme discriminação abaixo:

Art. 2º - 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.100,00

Total da Unidade: 20.100,00

Total Anulação: 20.100,00

Art. 3º - DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 2 de Abril de 2018.

Prefeito Municipal

Este

Página: 1/1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE487C94767018B0F9AC14E1EF8A0620


		2018-05-18T10:04:43-0300




